
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o poskytování služeb ICT číslo 2019-514992 ze dne 05.08.2019 
(dále jen „Smlouva“) 

  
Smluvní strany: 
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze 

organizační složka státu 

Se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 

Zastoupena: 
IČO: 70979391 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Tel.: 974 847 358 

ID schránky: k28aiwy 

E-mail: e-podatelna@soapraha.cz 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

České Radiokomunikace a.s. 
Se sídlem: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505 

Zastoupena: Generální ředitel (CEO) 
IČO: 24738875 

DIČ: CZ24738875 

Bankovní spojení: 
Tel.: 242 417 142 

ID schránky: g74ug4f 
Oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních: 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

spolu uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě, kterým ji mění takto: 
       

1. Prodloužení doby trvání Smlouvy 

Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla uzavřena jako výsledek zadávacího řízení, v němž byl 

Dodavatel vybrán jako uchazeč, který předložil nejvhodnější nabídku. Doba poskytování 
příslušných služeb byla v zadávací dokumentaci stanovena a Smlouvou sjednána na 48 měsíců. 

Vzhledem k tomu, že vypsání nového zadávací řízení na poskytování služeb ICT (cloudové služby a 

datová konektivita) je zákonnou povinností Objednatele a současně je vzhledem ke 
komplikovanosti dané problematiky, běhu zákonných lhůt a dalším okolnostem zřejmé, že 
příslušná veřejná zakázka nebude zadána a odpovídající zadávací řízení nebude ukončeno přede 
dnem ukončení stávající Smlouvy, sjednávají smluvní strany výhradně na žádost a dle pokynů 
Objednatele prodloužení trvání Smlouvy, jak je uvedeno dále.  

V návaznosti na výše uvedené tedy smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku ve smyslu 

mailto:e-podatelna@soapraha.cz


Stránka 2 z 3 

 

§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „ZZVZ“) za účelem nezbytného poskytnutí služeb a 
zajištění kontinuity stávajícího plnění do doby zadání předmětné veřejné zakázky vybranému 
dodavateli a zahájení poskytování příslušného plnění na základě nového zadávacího řízení 
(uzavření smlouvy s příslušným vybraným dodavatelem a zahájení poskytování odpovídajícího 
plnění), přičemž Objednatel tímto zároveň garantuje a potvrzuje v daném případě splnění 
zákonných podmínek uvedených v ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ pro změnu závazku z uzavřené 
Smlouvy. Objednatel rovněž garantuje a potvrzuje, že se nejedná o podstatnou změnu závazku v 
souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. 

Trvání Smlouvy se tak prodlužuje do dne, kdy Dodavateli bude Objednatelem doručena kopie či 
originál podepsaného akceptačního protokolu potvrzujícího, že migrace dat (spravovaných 
v rámci plnění dle Smlouvy) do prostředí nového (příp. stávajícího) dodavatele služeb ICT 
vybraného v rámci příslušného nového zadávacího řízení byla řádně a úspěšně ukončena a 

proběhlo úspěšné nastavení a zprovoznění všech služeb specifikovaných jako předmět plnění 
nové veřejné zakázky/nového zadávacího řízení, nebo se prodlužuje o 4 měsíce, tedy do dne 
05.12.2023, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. O splnění podmínek pro 

ukončení Smlouvy se zavazuje Objednatel Dodavatele obratem informovat. Nárok na zaplacení 
ceny plnění dle Smlouvy tak Dodavatel výslovně má až do dne prokazatelného oznámení o 
ukončení migrace a úspěšného nastavení a zprovoznění všech služeb (doručení kopie či originálu 

uvedeného akceptačního protokolu), resp. do ukončení Smlouvy jiným způsobem. Kopii či 
originál příslušného akceptačního protokolu, jak uvedeno shora, doručí bezodkladně Objednatel 
Dodavateli. 

 

2. Poskytnutí součinnosti při migraci k novému dodavateli služeb 

Objednatel se zavazuje, že pro potřeby úspěšné a bezproblémové migrace prostředí i dat poskytne 
Dodavateli, resp. jím pověřeným osobám, veškerou potřebnou součinnost. Dodavatel se zavazuje, 

že pro potřeby úspěšné a bezproblémové migrace prostředí i dat poskytne Objednateli, resp. jím 
pověřeným osobám (např. zaměstnancům nového dodavatele služeb ICT vzešlého z nového 

zadávacího řízení) potřebnou součinnost spočívající v tom, že umožní přístup k datům Objednatele, 

která jsou uložena ve virtuálním prostředí Dodavatele, a to po dobu nezbytně nutnou k jejich 

migraci na prostředky nového dodavatele, ne však po dobu delší, než 10 pracovních dní. Přístup 
bude umožněn výhradně prostřednictvím datového propojení sítí (Dodavatele a nového 
dodavatele) o rychlosti až 1Gbps v lokalitě Praha 1, Mahlerovy Sady 1. Doporučený postup migrace 
je:  

- export vypnutých virtuálních počítačů na NAS; 

- zpřístupnění NAS linkou až 1Gbps do privátní sítě Objednatele (u nového dodavatele). 

Případné prokazatelné instalační náklady vzniklé v souvislosti se shora uvedeným propojením, 

případně jakékoliv jiné náklady a výdaje související s migrací, jdou výhradně na vrub a k tíži 
Objednatele.   

3. Závěrečná ujednání 

3.1. V dalším se Smlouva nemění a zůstává zachována beze změn. 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu. V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru 
smluv) nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí na své náklady a nebezpečí Objednatel, a to do 4 dnů 
od jeho uzavření. Splnění tohoto závazku doloží Objednatel Dodavateli bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 2 dnů od uveřejnění. V případě, že Objednatel nesplní svou povinnost 



Stránka 3 z 3 

 

uveřejnit tento dodatek v registru smluv v příslušné lhůtě uvedené shora, je Dodavatel 

oprávněn tento dodatek uveřejnit v registru smluv sám, a to na náklady Objednatele. 

 

V Praze dne …………. 2023      V Praze dne …………. 2023 

… 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze        České Radiokomunikace a.s. 

                                                                                     Generální ředitel (CEO) 


